
2024
OLOMOUC
VÍCEMĚŘICKÉ
DNY

Čtvrtek

Začátek

2. - 3. května

09:00 hod.

www.vicemerickedny.cz

Central Park Flora



VÍCEMĚŘICKÉ DNY
JSOU TADY...
VÍCEMĚŘICKÉ DNY 
poskytovatelů sociálních služeb je česko-slovenská
konference zaměřená nejen na pobytové služby, ale i ty
terénní. Paliativní péče a sexualita, to jsou hlavní témata
konference, která se bude konat ve dnech 2. - 3. května
2024 v hotelu Central Park Flora v Olomouci.

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

1



Vážené kolegyně a kolegové, milí přátelé,

jsme velmi poctěni možností uvést již III. ročník
česko-slovenské konference pro poskytovatele
sociálních služeb. Dějištěm je naše krásná Olomouc,
která dokonale spojuje práci s odpočinkem.
Děkujeme za Váš zájem účastnit se konference a
přejeme příjemný zážitek. 

VÍTEJTE NA HANÉ!

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

2



PANELOVÉ DISKUZE
A ZAJÍMAVÍ HOSTÉ
JSOU VŽDY
ZPESTŘENÍM.

Každý rok se nám podaří pozvat
zajímavé osobnosti, které se nebojí
mluvit a jsou přínosem pro nás
všechny. Letos to nebude jinak.
První náměstek hejtmana
Olomouckého kraje a vedoucí
sociálního odboru Trenčianskeho
kraja budou diskutovat na téma
paliativní péče.

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

3



Hlavní sál

PhDr. Felipe Sánchez López, MBA,
MPH

Hlavní sál

Mgr. Markéta Pučánová, DiS., MBA

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

Moderátoři konference 2024 se
na Vás už teď těší. 

Workshop

Bc. Alena Skřivánková

Workshop

Jindřiška Kouřilová

Live stream

Veronika Buriánková

4



PROGRAM 2. KVĚTNA 2024 HLAVNÍ SÁL

Markéta Pučánová, Felipe Sánchez López, Eduard Novotný, Ivo Slavotínek

9.00 - 9.15 hod.

ZAHÁJENÍ - ÚVODNÍ SLOVO

KVL Group s.r.o. 

9.15  - 9.30 hod. 

OBCHODNÍ PŘEDNÁŠKA

Felipe Sánchez López, Ivo Slavotínek, Elena Nekorancová

9.30  - 10.00 hod. (15 minut otázky SLIDO)

PANELOVÁ DISKUZE: Má paliativní péče své místo v
sociálních službách?

10.15 - 10.30 hod.

COFFEE BREAK

Soral & Hanzlík Medical s.r.o.

10.30  - 10.40 hod.

OBCHODNÍ PŘEDNÁŠKA

Hana Hlaváčková

10.40  - 11.10 hod. 

HISTORIE A SOUČASNOST PALIATIVNÍ PÉČE V
DOMOVĚ PRO SENIORY HAVLÍČKŮV BROD

Marcela Mikešová 

11.10  - 11.50 hod.

PODPŮRNÝ PALIATIVNÍ TÝM FN OLOMOUC

11.50  - 13.15 

OBĚD
5



PROGRAM 2. KVĚTNA 2024 HLAVNÍ SÁL

Zuzana Stavrovská

13.15 - 14.15 hod. (15 minut otázky SLIDO)

PROBLEMATIKA SEXUALITY Z POHĽADU OCHRANCU
ĽUDSKÝCH PRÁV

Chytrá organizace s.r.o.

14.30  - 14.40 hod. 

OBCHODNÍ PŘEDNÁŠKA

Miroslav Ferenčík, Ľuboš Mazúr

14.40  - 15.30 hod. (10 minut otázky SLIDO)

LIEČBA BOLESTI V PALIATÍVNEJ MEDICÍNE

15.40 - 15.50 hod.

COFFEE BREAK

Christeyns s.r.o.

15.50  - 16.00 hod. 

OBCHODNÍ PŘEDNÁŠKA

Martin Bednář

16.00  - 16.30 hod. (15 minut otázky SLIDO)

INSPEKCE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH - PŘÍKLADY Z
PRAXE

Markéta Pučánová, Felipe Sánchez López

16.45  - 17.00 hod. 

UKONČENÍ PRVNÍHO DNE

6



PROGRAM 2. KVĚTNA 2024 WORKSHOP 10. PATRO

Roman Krbata

9.30 - 10.00 hod.

PALIATÍVNA STAROSTLIVOSŤ V ŠPECIAL. ZARIADENÍ

Zbyněk Vočka

10.00  - 10.30 hod. 

PALIATIVNÍ PÉČE Z POHLEDU LEGISLATIVY

Soňa Kulová

10.30  - 11.00 hod. 

PALIATIVNÍ PÉČE V DOMOVĚ PRO SENIORY

Václav Šimek

11.00  - 11.30 hod. 

ROLE PSYCHOLOGIE A EDUKACE V PALIATIVNÍ PÉČI

Denisa Smrčková

13.15  - 13.45 hod. 

PALIATIVNÍ HOSPICOVÁ PÉČE - KAZUISTIKA

Elena Nekorancová

11.30  - 11.50 hod. 

SYSTÉM IDA, STAROSTLIVOSŤ O SENIOROV V
DOMÁCNOSTI

11.50  - 13.15 

OBĚD

7



PROGRAM 2. KVĚTNA 2024 WORKSHOP 10. PATRO

Jarmila Zbožínková

13.45 - 14.15 hod.

SEXUALITA OSOB S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Miroslava Jordánová

14.15  - 14.40 hod. 

SEXROOM V ZARIADENÍ PRE SENIOROV

Felipe Sánchez López

14.40  - 15.00 hod. 

JE SEXUALITA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH TABU?

8



PROGRAM 3. KVĚTNA 2024 HLAVNÍ SÁL

Marek Sušinka

9.30 - 10.15 hod. (15 minut otázky SLIDO)

USKÁLÍ POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Gabriela Kroupová

10.40  - 11.15 hod. 

SYNDROM KŘEHKOSTI, MALNUTRICE A SARKOPENIE

10.30  - 10.40 hod. 

OBCHODNÍ PŘEDNÁŠKA

Lucie Šídová

11.15  - 11.45 hod. 

FREYA - JAK SPRÁVNĚ SEXUALITU UCHOPIT

Markéta Pučánová, Felipe Sánchez López

11.45  - 12.00 hod. 

UKONČENÍ KONFERENCE, ZÁVĚREČNÉ SLOVO,
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE

9



GALAVEČER
19:30 HOD.  

“Pod tímto uměleckým jménem vystupuji od roku 2008 po celém Česku,
Slovensku, ale i v mnoha dalších státech EU.
Mojí hlavní specializací je mikromagie, za kterou jsem získal mnohá
ocenění. V mém programu se můžete setkat se všemi žánry magie od
mentalismu až po velké jevištní show.”

Možná přijede
i kouzelník...

TOMASIANO

2. KVĚTNA 2024 HLAVNÍ SÁL

10



Celý večer Vás bude bavit hudební skupina GALAXY, která to
doopravdy umí pořádně roztočit. Hudební hity z české i slovenské
scény pobaví každého. Galavečer je součástí dvoudenního setkání

poskytovatelů sociálních.

2. KVĚTNA 2024 HLAVNÍ SÁL

Nestihli jste minulý ročník? Nevadí.

NASKENUJ A BUĎ V OBRAZE!

11



MGR. IVO SLAVOTÍNEK
I. náměstek hejtmana Olomouckého kraje

EDUARD NOVOTNÝ 
Starosta obce Víceměřice 

PHDR. FELIPE SÁNCHEZ LÓPEZ, MBA, MPH
Ředitel, Domov u rybníka Víceměřice

MGR. MARKÉTA PUČÁNOVÁ, DIS., MBA
Vedoucí Domova pro seniory, Domov u rybníka Víceměřice

PHDR. ELENA NEKORANCOVÁ
Vedoucí oddělení sociální pomoci, Trenčiansky samosprávny kraj

MARCELA MIKEŠOVÁ
Všeobecná sestra, Paliativní a podpůrný tým FN Olomouc

ING. HANA HLAVÁČKOVÁ
Ředitelka, Domov pro seniory Hlavíčkův Brod

JUDR. ZUZANA STAVROVSKÁ
Komisařka pro osoby se zdravotním postižením SR

PŘEDNÁŠEJÍCÍ
Letos jsme si pozvali na naši konferenci opravdu zajimavé
osobnosti, které Vám přiblíží danou problematiku a možná
Vás inspirují ve Vaši další profesní cestě. 

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

12



MGR. MARTIN BEDNÁŘ, PH.D
Ředitel Caritas VoŠ Sociální

PHDR. BC. MAREK SUŠINKA
Odborný garant, specialista v oblasti sociálních služeb

MGR. ING. ROMAN KRBATA, PH.D, MBA
Ředitel, Centrum sociálnych služieb Domov Javorina

MGR. ZBYNĚK VOČKA
Vedoucí odboru sociálních věcí, Olomoucký kraj

SOŇA KULOVÁ
Koordinátorka paliativní péče, Domov pro seniory Věstonická Brno 

BC. JARMILA ZBOŽÍNKOVÁ
Zdravotně sociální pracovník, Nemocnice AGEL Prostějov

PHARMDR. GABRIELA KROUPOVÁ
Odborný garant, Výkonná ředitelka AVE group

BC. DENISA SMRČKOVÁ
Sociální pracovnice, Hospic na Svatém Kopečku

MGR. MIROSLAVA JORDÁNOVA
Manažer kvality, Domov dôchodcov Pažítkova, Bratislava

PAEDR. PHDR. VÁCLAV ŠIMEK, PH.D, DBA, D. ED.
Ředitel, prorektor, Institut poradenské psychologie a vzdělávání

MGR. LUCIE ŠÍDOVÁ
Výkonná ředitelka FREYA

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

13



MUDR. MIROSLAV FERENČÍK, MBA
Lékař, X-PAIN CLINIC

MGR. ĽUBOŠ MAZÚR
Viceředitel, X-PAIN CLINIC

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

14



KONTAKTUJTE
NÁS

TELEFON

WEB

EMAIL

+420 582 305 240

www.vicemerickedny.cz

info@domovurybnika.cz

#VIC
EME

RICK
EDN

Y

III. ROČNÍK  ČESKO-SLOVENSKÉ KONFERENCE

15



HLAVNÍ PARTNER

PARTNEŘI

DĚKUJEME
#VICEMERICKEDNY


